30 Οὗτως οὖν ὁ δίκαιος τὴν θείαν καθικετεύσας
 εὐμένειαν, τυγγάνει τοῦ ἐφετοῦ ἐκέκραξαν γιὰ,
 φησιν, οἱ δίκαιοι, καὶ ὁ Κύριος εἰσῆκουσεν
 αὐτῶν. Ἐνθεν καὶ αὐτοῦ τάχιστα ὁ πανελήμων
 εἰσῆκουσε Κύριος, ὅπως διὰ τοῦ σπέρματος αὐτοῦ
 τὸ πρὸ τῶν αἰώνων προορισθὲν ἐκπλαρωθῆ κεκρυμ-
 35 μένον μυστήριον. Διὸ καὶ ἄγγελος Θεοῦ σταλεῖς
 πρὸς τὸν Ἰωακείμ, φησὶ πρὸς αὐτὸν ὅτι «εἰσῆκουσε
 Κύριος τῆς δεήσεώς σου, καὶ συλλήψεται Ἄννα,
 ἡ γυνὴ σου, καὶ ἐν ὅλῃ τῇ οἰκουμένῃ τὸ σὸν
 40 λαληθήσεται σπέρμα ».

3. Ἡ δὲ δικαία Ἄννα ἐν τῷ κήπῳ τῷ ἑαυτῆς

dem mense praesenti, qui est primus anni, obdormit vero immortalitatis somno, mense ultimo, ut reliquos decem menses intermedios in orbem complexa benediceret per nativitatem suam et vivificam dormitionem; de qua sermocinandi modo quidem tempus non est, sed quando sanctae dormitionis illius dies advenit. Nunc autem brevier philosophaturi de sancta eius nativitate progressi sumus, et de illa tantum dicendum habemus, quantum eius gratia nobis praestabit inspirabitque.

2. Parentes quidem huius Dei Filiae Ioaachim et Anna fuerunt, de genere regis David, de tribu Iuda, custodes legis et divinorum mandatorum accurati observatores, divitiis abundantes et divinitus infusa virtute locupletiores, sed prole orbatī propter vincula sterilitatis beatae Annae. Unde et opprobrium saepe excipiebant a filiis Israel; offerebant autem Deo duplicia dona, sed et sacerdotes, qui illa accipiebant, illos vituperare audebant quod semen in Israel non haberent(?). Quapropter iustus Ioaachim vehementer contristatus et ab omni humano commercio seipsum segregans, in eremum secedit, ubi quadraginta dies ieiunans, in fletu et ieiunio deprecabatur Dominum et: «Aufer a me, aiebat, Domine, aufer a me sterilitatis opprobrium et contemptum; et faveas, Domine, dare semen decorum; et ego rursus, illud reddam, Domine, bonitati tuae.»

Sic igitur iustus, divinam deprecatus clementiam, optatum assequitur: *Clamaverunt enim, inquit, iusti, et Dominus exaudivit eos*³. Ideo et ipsum misericordissimus exaudivit Dominus, ut per semen eius adimpleretur absconditum mysterium ante saecula praefixum. Unde et angelus Domini missus ad Ioaachim, dixit ei: «Exaudivit Dominus deprecationem tuam, et concipiet Anna uxor tua, et in universa terra celebrabitur semen tuum.»

3. Sancta autem Anna in horto suo dupli-

1. Amanuensis ad marginem scripsit verbum: ὠραῖον. Est revera perniculosa sententia. — 2. ἐγένοντο. — 3. Post τοῖς ἱερεῦσιν, sequitur verbum lectum difficillimum, quod suspicamus esse vel ὄνειδος vel ὄ δ' ὄμως. Certe verba quaedam librarius hic omisit. — 4. κλαυθμῷ.